急  件
柳 城 县
人民政府文件
柳城政发〔2022〕22号

柳城县人民政府关于

印发知青城旅游项目集体土地上房屋征收

补偿安置方案的通知

各乡镇人民政府、华侨管理区，县人民政府各组成部门：
现将《知青城旅游项目集体土地上房屋征收补偿安置方案》印发给你们，请遵照执行。
柳城县人民政府
2022年11月9日

（公开方式：主动公开）
知青城旅游项目

集体土地上房屋征收补偿安置方案

因知青城旅游项目建设，需对项目规划红线内集体土地上的房屋及构筑物进行征收，为保障被征收人的合法权益，结合我县实际，依据相关法律法规，制定本方案。
一、征收依据

（一）《中华人民共和国土地管理法》。

（二）《广西壮族自治区实施<中华人民共和国土地管理法>办法》。

（三）《柳城县人民政府关于印发柳城县集体土地及房屋征收补偿安置标准的通知》（柳城政规〔2020〕8号）。

（四）《国有土地上房屋征收评估办法》（建房〔2011〕77号）。

二、征收当事人

（一）征收主体：柳城县人民政府。
（二）征收部门：柳城县征地拆迁和房屋征收补偿中心。
（三）征收实施单位：柳城县征地拆迁和房屋征收补偿中心。
（四）被征收人：广西知青文化旅游开发有限公司。
三、征收范围和补偿内容

项目地块规划红线定点范围内集体土地上的房屋及附属物、园林绿化。房屋补偿内容主要包括被征收房屋价值的补偿；因征收房屋造成的搬迁、临时安置的补偿；因征收房屋造成的停产停业损失的补偿；房屋室内装饰装修、室外附属设施的补偿等内容。
四、房屋用途及面积的确定

（一）房屋用途的确定。

以行政机关依法颁发的《集体土地使用证》《房屋所有权证》《村镇建设工程建筑许可证》《建房用地批准书》等证件以及在行政机关相关档案登记的用途为准。

（二）房屋面积的确定。

1.持有《集体土地使用证》《建设用地批准书》《建设工程规划许可证》或相关部门有档案登记的房屋,按该房屋证载或档案登记面积为准。
2.未办理有《集体土地使用证》《建设用地批准书》等相关手续的房屋，按有相应资质测绘公司出具的房屋测绘报告予以认定。
五、房屋征收补偿安置标准

（一）被征收房屋及附属物价值的确定。被征收房屋及附属物的价值，参照《国有土地上房屋征收评估办法》等法规规定，由具有相应资质的房地产评估机构评估确定，评估结果作为被征收房屋补偿的依据。

（二）被征收房屋及附属物货币补偿总价值包括：

1.被征收房屋及附属物、园林绿化价值的补偿；

2.被征收房屋装饰装修及附属物的补偿；

3.因征收房屋造成的搬迁、临时安置的补偿；

4.因征收非住宅房屋及附属物造成的停产停业损失的补偿；

5.征收补助和奖励。

六、货币补偿安置

在规定期限内签约并按约定期限搬迁完毕的，被征收人按货币补偿安置，按选定具有相应资质的房地产评估机构对被征收房屋进行评估，评估结果作为被征收房屋补偿的依据。
七、其他补偿及奖励

（一）房屋搬迁补助费。

按被征收人经营性房屋建筑面积15元/㎡标准支付。

（二）停产停业补偿费。

1.持有营业执照、获得经营许可并实际经营的,按20000元/户的标准给予停产停业补助。

2.因拆迁造成停业的，按工商营业执照核准的从业人员，按每人每月500元的标准一次性给予6个月的停业补助。

3.被征收人、房屋承租人对因征收造成停产停业补偿款的归属，有约定的，从其约定；无约定的，支付给承租人。
（三）房屋室内装修装饰补偿。

被征收房屋的室内装修装饰补偿：按选定具有相应资质的房地产评估机构对被征收房屋装修装饰部分进行评估，评估结果作为被征收房屋补偿的依据。

八、其他

（一）根据有关规定，未经规划、土地行政主管部门批准，任何单位和个人不得擅自新建、扩建或改建任何建筑物、构建物。违者依法强制拆除，一律不予补偿。
（二）本方案自该项目征收决定公告之日起施行，未尽事宜，按照国家法律法规及相关配套政策性文件有关规定执行。

抄送：县委各部门，各人民团体。
      县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，县检察院。
柳城县人民政府办公室                2022年11月9日印发
— 6 —
— 5 —